MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 36 / 2024 - CCS - DCF (11.01.16.07)

Nº do Protocolo: 23074.098387/2024-51
João Pessoa-PB, 01 de Novembro de 2024

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DO CENTRO DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA, no uso de suas
atribuições de acordo com o Edital nº 96, 4 de setembro DE 2024 - Publicado
originariamente no DOU nº 173, de 6 de setembro de 2024, seção 3, págs. 85 a 92.
Retificado pelo Edital nº 105, publicado no DOU nº 182, em 19/09/2024, seção 3,
pág. 77. Área de concentração: Microbiologia clínica e Microbiologia médica.
RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores técnicos administrativos: NEWTON MARTINHO ELOI
RAMALHO - SIAPE: 331124 - Departamento de Ciências Farmacêuticas - Centro de
Ciências da Saúde - UFPB (Membro titular) e GABRIELLA SANTOS BARROS -
SIAPE: 1289332 - Departamento de Ciências Farmacêuticas - Centro de Ciências da
Saúde - UFPB (Membro titular) para acompanhar o membro da Comissão
Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério
Superior do Departamento de Ciências Farmacêuticas, área de conhecimento em
Microbiologia clínica e Microbiologia médica, Classe A/Denominação Adjunto A,
Regime de Trabalho T40 - DE, 01 (uma) vaga(PPP) , conforme item 1.4.2. do
presente edital.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(Assinado digitalmente em 01/11/2024 20:46 )
FELIPE QUEIROGA SARMENTO GUERRA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1335891

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 36, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 01/11/2024 e o código de verificação:

9bfe17ad20

01/11/2024, 20:47 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3981583

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3981583 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf